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(Inf. wł.). Poszkodowana przez ubiegłoroczną wrześniową powódź gmina Bardo jakby jest
niezauważana podczas spotkań informacyjno-konsultacyjnych prowadzonych przez Wody
Polskie  dotyczących  redukcji  ryzyka  tym  żywiołem.  Mało  też  o  niej  mówi  się  na
posiedzeniach gremiów rządowych zajmujących się problemem. Nie jest to odosobnione
odczucie wielu mieszkańców. Zapytaliśmy burmistrzynię Martę Ptasińską o to, czy podziela
takie wnioski.
 

- Bardo jest trochę omijane, w związku z tym poprosiłam profesora Janusza Zaleskiego o spotkanie
konsultacyjne w naszej gminie, które odbędzie się 8 maja o godz. 16:00 w szkole, w Przyłęku.
Pierwszy tego powód, to fakt, że do Barda spływa cała woda powodziowa od strony Stronia Śląskiego
i Lądka-Zdroju, Tłumaczowa i Radkowa, Polanicy i Dusznik, Bystrzycy i Kłodzka, niesiona przez Nysę
Kłodzką. Bardzo nam zależy na tym, abyśmy się dowiedzieli, jak będzie chroniona docelowo ta rzeka
powyżej naszej gminy - mówi burmistrzyni: - Fajnie, że powstanie zbiornik Kamieniec Ząbkowicki,
tyle że on nie urządza obszaru gminy Bardo, jest istotny dla terenów położonych poniżej, w stronę
Nysy.

Dla bardzkiego samorządu, ale i społeczności lokalnej niezwykle istotne będzie uzyskanie informacji
na  temat  tego,  w  jaki  sposób  Wody  Polskie  chcą  w  nieodległej  perspektywie  zdecydowanie
zmniejszyć zagrożenie powodzią...
 

- Też chciałabym się dowiedzieć, co znaczą pewne wskazania ze strony zespołu prof. Zaleskiego.
Patrząc  na  mapy  widzimy,  że  trochę  gminy  będzie  zalana  przez  mokry  zbiornik  Kamieniec
Ząbkowicki,  część  została  uznana  za  poldery,  w  dwóch  miejscach  wskazuje  się  zbiorniki
rekreacyjne...  Boli  mnie to,  że  dużo mówi się  o  powodzi  w powiecie  kłodzkim i  tam idą duże
pieniądze. Bardo, niestety, tego nie ma - akcentuje rozmówczyni DKL24.PL.

Na tę chwilę w gminie Bardo 23 rodziny nadal nie mieszkają u siebie, niektóre z nich czekają na
wybudowanie domów dla powodzian. Część poszkodowanych przez żywioł prowadzi remonty swoich
budynków, bo nie wyobraża sobie, aby je pozostawić. 

(bwb)


